
                                                             
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Mikroregionu 
Žďársko za rok 2022 

 
Dne 9. 3. 2022 dobrovolný svazek obcí s názvem Mikroregion Žďársko, se sídlem Žižkova 
227/1, Žďár nad Sázavou 1, nabyl právní osobnosti zápisem do rejstříku dobrovolných 
svazků obcí vedeného u Krajského úřadu Kraje Vysočina, a to v souladu s ust. § 49 odst. 4 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 IČO: 14330008 
Webové stránky: www.dsozdarsko.cz 
 
Dobrovolný svazek obcí tvoří 36 členů (obce, městyse a 2 města): Bohdalov, Březí nad 
Oslavou, Budeč, Hamry nad Sázavou, Herálec, Hodíškov, Jámy, Kněževes, Krásněves, 
Kotlasy, Kyjov, Lhotka, Matějov, Nížkov, Nové Dvory, Nové Veselí, Obyčtov, Ostrov nad 
Oslavou, Pavlov, Počítky, Pokojov, Polnička, Radostín nad Oslavou, Rosička, Rudolec, 
Sázava, Sazomín, Sklené, Svratka, Škrdlovice, Újezd, Velká Losenice, Vojnův Městec, 
Vysoké, Znětínek a Žďár nad Sázavou. 

 
Hlavní činností svazku je odpadové hospodářství. Svazek má zpracovanou Strategii rozvoje  
odpadového hospodářství Mikroregionu Žďársko, podle které bude určován další směr 
v oblasti odpadů.  Vyjednávací síla mikroregionu by měla být daleko větší než při jednáních 
jednotlivých členů svazku. 
 
Účetnictví svazku vede paní účetní, používá program TRIADA. 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 provedl Krajský úřad v Jihlavě při dílčím a 
závěrečném auditu. Oba audity byly bez zjištění. 
 
Orgány DSO Mikroregionu Žďársko: 
 

Předseda svazku: 

 Ing. Martin Mrkos ACCA, starosta města Žďár nad Sázavou 

Místopředseda svazku: 

 Antonín Váša, starosta obce Radostín nad Oslavou 

Rada svazku ve složení:  

 Ing. Martin Mrkos ACCA, starosta města Žďár nad Sázavou 

 Antonín Váša, starosta městyse Radostín nad Oslavou 

 MVDr. Zdeněk Křivánek, starosta městyse Nové Veselí 

 Mgr. František Žák, místostarosta obce Polnička 

 Jiří Šikl, starosta obce Jámy 

 Martin Havlíček, starosta městyse Vojnův Městec 

 František Mládek, místostarosta města Svratka 

Kontrolní komise ve složení: 

 Zdeněk Gregor, starosta obce Herálec 



                                                             
 

 Mgr. Bohuslav Musil, starosta obce Nížkov 

 Ing. Arnošt Juda, starosta městyse Bohdalov 

 Ing. Hana Sochorová, zastupitelka obce Škrdlovice 

 Mgr. Radek Pátek, starosta obce Velká Losenice 

Manažer: 

 Ing. Ilona Vráblová 

 
. 

Ekonomická část 

 

 

Příjmy za rok 2022 
 

Přijaté transfery od členských obcí dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko v roce 
2022 byly ve výši  238 704,- Kč 
 

Výdaje za rok 2022 
 
Výdaje dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko v roce 2022 byly ve výši 22 515,26 
Kč  z toho: 

nákup nového SW Triada   15 330,70 Kč 
zavedení a údržba SW         2 185,26 Kč 
internetová prezentace         5 000,00 Kč 

            

Pořízený drobný dlouhodobý nehmotný majetek v roce 2022 byl ve výši 15 330,70 Kč. 
 
Zůstatek na běžném účtu vedeném u Monety Money Bank, Žďár nad Sázavou byl 
k 31.12.2022 ve výši 216 188,04 Kč. 
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko za r. 2022 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem 
kontroly, Žižkova 57, 587 33 Jihlava dne 24.listopadu 2022 jako dílčí přezkoumání a dne 
26.dubna 2023, jako konečné přezkoumání. 
v závěru zprávy bylo konstatováno: 
 
I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko za rok 2022 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření dobrovolného svazku obcí v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření dobrovolného svazku obcí v budoucnosti. 
 



                                                             
 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodařeni: 
podíl pohledávek na rozpočtu                         6,00 % 
podíl závazků na rozpočtu       0,00 % 

      podíl zastaveného majetku na celkovém majetku    0,00 % 
 
 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne 22.5. 2023 
 
 
 
 
 

                                                               
 
 

      Ing. Martin Mrkos, předseda DSO                                  Antonín Váša, místopředseda 




